
ALL DAY NIPPON/in保育 のご案内 

 

 

＜ごあいさつ文＞  

 

2020年は世界中がコロナ一色、今も尚、とても強い閉塞感の中にいます。 

社会インフラの一環である保育も、厳しい条件下での保育が続いています。 

  

簡単に打破は出来ませんが、来るべき2021年を少しでも明るく扉を開こうと 

大阪府支部長 永野先生 新潟県支部支部長 伊東先生 茨城県支部長 渡辺先生らに お願いをして、

2020年12月23日に8時間オンライン研修会を企画しました。 

MCは私が務めますが、中継地は伊東さんが支部長を務めます新潟県私立保育園・認定こども園連盟 の

ご厚意で進めさせてもらいます。 

  

各支部の皆様に是非ともご案内いただき、多くの皆様方から、8時間のうちの一部でもご覧いただきた

いと強く思っています。 

オンラインで多くの皆様と絆を深めていきたいのです。なにとぞ、お力をお貸しください。多くの方に

ご覧いただくことが、その絆を深めていくことだと考えます。 

日本中の方に届けるために、今回は保育団体の壁を乗り越えて、この時だからこそ多くの関係者の皆様

に講師を務めてもらいます。 

楽しみながら 当日の進行表をご覧ください。（PDFで添付しております） 

  ともかくも お早めにお申し込みください。 

今後、いろいろとお願いする場面があるかと存じます。その際は、直接電話いたします。 何卒宜しく

お願い申し上げます。 

11/12 さかざき  

〜＊〜＊〜＊〜＊〜＊〜 

 

 

 

開催日時  2020年12月23日（水）午前9時から午後5時 

（トータル8時間です。ご都合に合わせて、興味のあるところを視聴してください。 

もちろん全部でも！） 

 

開催形式  オンライン（会議システム ZOOMを利用） 

 

対象者   全国の保育関係者 



 

研修会テーマ  「2020の今」 時代の変遷と現在を俯瞰してみる  次代と未来を想像し創造する 

 

講師予定  全国の保育関係者からお話をいただきます。詳しくは添付の資料をご覧ください。 

（豪華講師陣です） 

 

参加費   無料 

 

お申し込み方法  こちらのサイトからお申し込みください 

≪参加申し込み≫ 

12月23日開催「ALL DAY NIPPON/in保育」 

下記URLをクリックして参加申し込みページにお進みください 

https://business.form-mailer.jp/lp/8051f97c132659 

  

締め切り 12月14日（月） 

  

お申込みをいただいた方に、後日、改めて接続方法や、当日の参加方法を含め、接続に必要な ID、 

パスコードをお送りいたします。 

また、1か所にて複数で視聴される場合は、参加代表者の方のお名前でお申込みください。 

  

ご不明な点がございましたら、下記までなんなりとご連絡ください。 

  

日本保育協会 青森県支部 

支部長 坂﨑隆浩  

TEL：090-6252-3699 

kodomoen.sakazaki@angel.ocn.ne.jp 

 

https://business.form-mailer.jp/lp/8051f97c132659
mailto:kodomoen.sakazaki@angel.ocn.ne.jp

